MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA LIMA – TRINDADE – FLORIANÓPOLIS – SC – 88040-900
(48) 3721-9581 – ppgl@contato.ufsc.br – ppglin.posgrad.ufsc.br

PORTARIA Nº 37/2025/PPGL, DE 08 DE MAIO DE 2025

Substitui membro da Comissão para
indicações de teses para a edição de

2025 do “Prêmio CAPES de Tese”

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Linguística da Universidade Federal
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n.° 1004/2024/GR,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar o Prof. Dr. Gilvan Müller de Oliveira da Comissão para indicações de teses

para a edição de 2025 do “Prêmio CAPES de Tese”, que foi instituída pela Portaria

31/2025/PPGL.

Art. 2º Designar a Prof.ª Dr.ª Cristine Görski Severo para a referida comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Heronides Maurílio de Melo Moura
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Linguística

		2025-05-08T13:29:10-0300